Dictum est superius, Mercuriales lineas esse eas, quæ inter su-

percilia collocâtur. Hic sunt tres lineæ, atque hæ rectæ, nec impeditæ, præterquam quod yna illarum, dextra videlicet, cancellata cernitur. Quare significant ingenium, facundiam miram & inuitatam; gnarū, solerterem, cum dexteritate omnia facientem, labores assiduos & indefessos, nō habentem irritos impetus. At cancellatio illa vehemētem nimis, & contētiones assiduas cum Mercurialibus decernit.

Hic

Hic vna tantum linea, nimirū
Martis, est integra, & cæteris lon-

gior. Quare dominari in eo ira-
scibilem potentiam certum est.
Quod verò Saturni & Iouis linea
à sua continuitate diuelluntur di-
strahunturque, significant multa
impedimenta, & animum diuer-
sis intentum, negotiosum, opero-
tum, & quod restardè admodum
opratum finem adsequuntur.

Insignis vir est hic, & multis præclaris donibus à Deo ornatus, pietate, humanitate, eruditione, & rerum vsu tanto, quantum vix aliquis cogitare possit: liberalis, & magnanimus. Magnas cruces & afflictiones hue usque pertulit, exilia, carceres duros; etiam in facie vulnus accepit: denique magnis procellis iactatus, eluctatus ex illis turbulentis fluctibus saepius mirabiliter diuino munere, ut putaret se iam tandem ad portum otiumque traductum esse, rursus in eosdem coniectus. Tantam profectò varietatem fortunæ, paucos in vita sustinuisse existimo.

• Linea Solis supra oculum dextrum inflexa, Solares sibi non futuros fauorabiles & æquos indicat: Sed neque Lunares, ob lineam obliquam attingentem lineam Lunæ.

Ex tot verò lineolis frontis hoc constat ex hac arte, quòd significant varia negotia, quibus implicabitur, ingenium acutum, tectum, & fùspicax. Deinde disruptio illa linearum, pericula magna, & aduersitates indicat. Quod verò à linea Martis lineola per obliquum versus sinistrum oculum cadat, carceres, odia magnorum, persecutions, & nescio quid violenti præfigite videtur, & certè vix violentæ mortis periculum effugier.

IOACH-

IOACHIMVS RHÆTICVS
THADDAEO AB HAYCK S.

SÆPIVS cogito de tuis studiis, & doleo quod non possimus mutuas in his operas cōmunicare cotidianis confabulationibus. Christophorus Schram bibliopola Vittebergensis, mihi tuam Metoposcopiam misit. Velim ut eam in magnum volumen augeas; & hāc laudem Cardano p̄cipias, qui tot nunc annos vana nos spē huius artis lactat. Hoc tempore in manus sumpsi opus Copernici, & cogito illud illustrare nostris commentariis. Nam post præteritam nuper Sarumi & Louis coniunctionem die 25 Augusti hora 7 cum dimidia post meridiem, quidam amici me orant, & urgent, ut hunc laborem suscipiam. Si quid in hac parte me iuare potes, recte feceris. Nam & nostræ amicitiae testimoniū velim ad posteritatem propagari. B. V. Cracouiz 28 Octob. Anno 1563.

IOACHIMVS RHÆTICVS
THADDAEO AB HAYCK S.

SPER o te studiosum esse lectorem scriptorum Theophrasti Paracelsi. Itaque cū & ego eius scriptis delecer, cuperem tecum deinceps de illis aliquando confabulari. Nuper incidi in fragmentum quoddam Astronomiæ, quod cum hisce literis tibi transmitto. Audio autem Georgium Fuggeri integrum habere eius Astronomiam. Quod à Ivel ab illo, vel aliunde eam habere possis, velim ut eam mihi communices. Ego similiter studebo ut habeam undecumque possim. Quod si mihi aspirauerit fortuna, faciam ut eam quam citissime accipias. Tuum libellum Metoposcopie mittas velim; & si præterea illum auxisti, similiter. Nam pertinet ad Theophrasti Astronomiæ partem, quam Signatam appellat. B. V. Cracouiz 10 Maij Anno 1567.

F I N I S.

APR
RUM
TICO
COMPE
artis

INGR.
PHILO.

M.R.O.

*logica, con
mivis*